
Manažer Fondu WOOD & Co. inv. spol.

Denominace Fondu CZK

Kategorie Fondu Reinvestiční

Depozitář UniCredit Bank

Likvidita denní

Úplata za obhospodařování 0,7 % p.a.

Celková nákladovost (rok 2024) 0,90 %

Výkonnostní odměna 20 %*

Zhodnocení Fondu k 31.05.2025 (čistá výkonnost) Minimální vstupní investice (CZK) 100

Období 1 měs. 6 měs. 1 rok YTD od vzniku p.a. Hodnota podílového listu (CZK) 1,3634

Fond 2,5 % (4,5%) 1,5 % (3,2%) 2,8 % Fondový kapitál (mil. CZK) 282

Microsoft  Corp. 9,0 %

ALPHABET 7,1 %

VISA Inc. 6,8 %

Apple 6,3 %

ASML 5,8 %

Vývoj hodnoty podílového listu Fondu (CZK) Výkonnost fondu v jednotlivých letech

Regionální složení fondu

Měsíční komentář

Nejvýznamnější pozice fondu

Investiční politika Základní údaje

WOOD & Co. Akciový

- otevřený podílový fond

květen 2025

Investiční strategie Fondu je flexibilní, usilující o využití investičních

příležitostí na globálních finančních trzích. Fond alokuje aktiva do

různých druhů finančních aktiv, zejména akcií, dluhopisů, případně

komodit.

Fond nabývá pozice též v cizích měnách, měnové riziko je aktivně

řízeno s cílem maximalizovat výnos v české koruně. Fond uplatňuje

strategii absolutního výnosu, pro porovnání své výkonnosti nepoužívá

žádný srovnávací benchmark a nekopíruje žádný tržní index.

0,70

0,80

0,90

1,00

1,10

1,20

1,30

1,40

1,50

1,60

Tento materiál vypracovala WOOD & Company investiční společnost, a.s. ("Společnost"). Nelze jej považovat za nabídku nebo doporučení k nákupu či prodeji

investičních nástrojů, nejedná se o vyjádření vhodnosti nebo přiměřenosti tohoto investičního nástroje a nenahrazuje nezávislý úsudek příjemce tohoto materiálu.

Historická výkonnost ani komentáře k finančním trhům nejsou zárukou budoucích výnosů. Úplný název Fondu a další podrobnosti jsou uvedeny ve statutu Fondu, který

je společně se Sdělením klíčových informací k dispozici na internetových stránkách Společnosti www.woodis.cz a zdarma v sídle Společnosti na adrese Palladium, nám.

Republiky 1079/1a, 110 00 Praha 1.

* z kladného výnosu portfolia Fondu

Globální akciové trhy zaznamenaly v květnu oživení, když vyspělé trhy

vzrostly přibližně o 6 % a index S&P 500 se posunul o 6,2 % výše, čímž se

jeho výnos od začátku roku vrátil do kladných čísel. Růstové akcie, včetně

tzv. „Magnificent 7“, vykázaly výraznější nárůst o 8,7 % oproti hodnotovým

akciím, které vzrostly „jen“ o 3,2 %. Akcie společností s malou a střední

kapitalizací si rovněž připsaly solidní zisky, když index Russel 2000 vzrostl o

5,2 %, což odráželo optimismus ohledně připravovaných regulačních a

daňových reforem ve Spojených státech. Jediným sektorem z indexu S&P

500, který v uplynulém měsíci korigoval byl pak segment zdravotnictví, který

odepsal -5,7 % ze své hodnoty. Hlavním důvodem byl právě daňový balíček,

který by měl rozšiřovat některé daňové úlevy, avšak na druhé straně by měl

razantně seškrtat vládní zdravotní program. Další příčinou poklesu

v segmentu zdravotnictví byl pak exekutivní příkaz podepsaný D. Trumpem

ohledně snížení cen léků, a to v rozmezí od 30 % do 80 % jejich ceny.

Obecný růst akciových trhů byl podpořen dobrými výsledky firem, přičemž

78 % společností zahrnutých v indexu S&P 500 překonalo zisky odhadované

analytiky. Meziročně se zisky zvýšily přibližně o 12,5 %, což znamená

dvouciferní růst již druhé po sobě jdoucí čtvrtletí. Navzdory těmto pozitivním

impulsům na akciovém trhu přetrvávaly obavy ohledně amerického fiskálního

deficitu, potenciální stagflace a nadhodnocených valuací.

Během května jsme prodejem realizovali zisky na akciích BNP Paribas, který

ve Fondu dosáhl během uplynulých týdnů cca 30 %. Zároveň došlo k

navýšení investic v oblasti zdravotnictví, konkrétně do společností

UnitedHealth Group a Novo Nordisk. Obě tyto společnosti zaznamenaly

výrazný pokles svých akciových cen v posledních měsících, což považujeme

za dočasnou korekci vzhledem k jejich dlouhodobému investičnímu

potenciálu.

12%

74%

14%

západní Evropa USA peněžní trh

-6,4% -1,3%

11,2%

-12,0%

17,8%

-0,7%

21,2%

-13,5%

21,5%

10,8%

-20%

-10%

0%

10%

20%

30%

    Kontaktní telefon: 222 096 111 e-mail: fondy@wood.cz www.woodfondy.cz___


